p. 641. 42 P.

p. 109. 70 K.

uentium, masculina esse nulla est dubitatio: 'scriba', 'lixa', 'collega' quae vero, cum apud Graecos communia sunt vel mobilia, apud Latinos a desinent tantum nec ex masculinis in 'us' desinentibus transformantur communia tantum et paene omnia a verbis sunt composita vel derivata, 'hic' et 'haec agricola', 'caelicola', 'advena', 'parricida', 'Grauigena', 'co viva'. Pomponius in auctorato:

conveni omnes convivas meas.

Horatius in sermonum I:

ut conviva satur.

7 Alia vero omnia propria sive appellativa in a desinentia feminina sunt ut 'Musa', 'curia', 'Roma', 'Ilia'. in promiscuis tamen invenimus quaedam auctoritate veterum secundum genus masculinum prolata. Virgilius georgicon I:

Aut oculis capti fodere cubilia talpae.

idem in bucolico:

Cum canibus timidi venient ad pocu|la dammae.

Horatius tamen feminine hoc idem protulit in I carminum:

Et superiecto pavidae natarunt

Aequore dammae.

item Horatius in II epistularum:

Si foret in terris, rideret Democritus, seu

Diversum confusa genus panthera camelo

Sive elephas albus vulgi converterit ora.

et magis in quadrupedibus hoc invenis: nam in aliis animalibus, si si

1 ut scriba AD colliga GK uel cenniga k 2 -II- DE COMMUNI GENERE DL ue om. L sint communia G sint H et apud h 3 nec add. r 4 communia sunt tantum ADHGLK poene AH sunt om. H 5 agricola LK caelicola parricida A 6 Pompon. auctor. fr. 2 p. 105 Both. p. 139 Munk. fr. p. 193 Ribb. postquam conuenio omnes conuiuas meas cod. Char. p. 37 P. postquam conueni omnis conuiuas meas Donatianus ex ed. Mediol. a. 1504 expressus a Gaisfordum script. Lat. rei metr. p. VIII Postquam convivas omnes conueni me Bothius postquam conueni convivas omnes meas Munkius. at codd. scriptura prob. postquam conueni omnes convivas meas. et sic etiam Ribbeckius in add. r

7 meos GL 8 oratius K Hor. serm. I 1. 119 sermone D I scripsi II RL do

II r secundo ADHG 9 uti Horatius 10 -III- DE FEMININIS. D -III- de feminino femina R 11 Ilia] illia H allia h -III- DE PROMISCO GENERE DL que dam inuenimus K 12 prolata ut D Verg. georg. I 183 13 -I- (primo D) georgicon AD 14 capti (i?) H capti Med. foedere A 15 Verg. ecl. 8. bucolico AGK 16 timidi] sic etiam Pal. m. alt. timidae Med. timide P

m pr. ueniunt L damae l damuae Med. 17 Hor. carm. I 2, 11 sq. femine] r femininae RH protulit hoc idem in -I- epistularum. Et L 19 damae p 20 Idem horatius G Idem L Horatius r oratius RHK Hor. epp. II 1, 194 sqq. aepistularum K 21 foret] l forte L ridet] r irrideret r ridet Gk ride demotritius A et seu GLK uel seu apscr. l 22 diuerso GK confusa L panthera RH camelo h camello RHK 23 sine om. L elifas RG elifas eliphans K converterit] cf. infra § 23; probat Bentleius ad Hor. I. L conuerteret. cum codd. Horatianis hora RD post hora: Haec confusionem in a desinentia ad R. uncis induxit et glosa fuit: superscr. r 24 quadrupedibus, r quadrupedibus RE

p. 642. 43 P.

p. 170. 71 K.

promiscua in a, feminini articulos assumunt. in a neutra non inveniuntur 8
 Latina, sed Graeca, ut 'poema', 'schema', 'emblemā', 'toreuma', 'peripe-
 tasma', nisi tria monosyllaba Latina eiusdem generis literarum nomina in-
 declinabilia: a, ka, ha. omnia enim nomina elementorum propria neutra
 5 sunt tam apud nos quam apud Graecos et indeclinabilia. (numerorum vero
 nomina, quae declinantur, mobilia sunt vel per tres vel per duas termina-
 tiones, ut 'unus una unum', 'duo duae duo', 'tres tria', 'ducenti ducentae
 ducenta'; indeclinabilia vero communia sunt trium generum: 'hi' et 'hae'
 et 'haec quattuor', 'quinque', 'sex' et deinceps usque ad 'centum': 'mille'
 10 quoque trium est generum, quia est indeclinabile.)

In e correptam neutra sunt omnia, ut 'marē', 'sedilē', 'monilē'. in
 e productam Graeca feminina, ut 'Euterpē', 'Libyē'.

In i neutrum, 'hoc guumi', et a genitivis composita communia trium
 generum, 'eiusmodi'. nam 'nihili', 'frugi', 'mancipi' obliqui sunt casus
 15 figurate cum omnibus casibus adiuncti. | ||

In o, i antecedente, quando non sunt verbalia sive participialia, mas- 9
 culina sunt, ut 'hic stellio', 'gurgulio'; quando sunt verbalia sive partici-
 pialia, feminina sunt, ut 'oratio', 'actio', 'coniugatio', 'coniunctio', 'inter-
 iectio'. g quoque vel d antecedentibus, si mutant o in i in genetivo,
 20 feminina sunt, ut 'virgo virginis', 'Carthago Carthaginis', 'uligo uliginis',
 'dulcedo dulcedinis', 'acredo acredinis', 'cupido cupidinis', quod tamen et
 masculinum est, quando proprium est ipsius Amoris dei. excipiuntur supra
 dictae declinationis masculina haec: 'hic ordo ordinis', 'cardo cardinis'.
 'margo' quoque auctoritate poetica non solum feminini, sed etiam masculini
 25 generis invenitur. Statius:

Solverat Hesperii devexo margine ponti.

1 DE NEVTRIO D	De neutro in a. L	2 scema DGLK	3 trea G	ge-
nera A	4 k Lr ha] r a R h L	5 nos] Latinos L	6 mobilia sunt] g	
mobilia G	uel per duas uel per tres G	uel per duas terminationes uel per tres L		
nel-i	h h			
7 trea G	8 i et ae Rr	10 trium generum G	quia] quod GL	inde-
clinabile est G	11 DE NEVTRIO ET FEMININO IN E DL		monile sedile L	mu-
nile Ar	12 euturpe GL	lybyae R	lybye HKr	lipie LI
NEVTRIO ET COMMUNI IN L. D	ut hoc L	14 ut eiusmodi AD	huiusmodi GL	13 DE
nihili fugi R	nihili frugi r	15 figuratae AH	cum] com A	16 DE TRIBVS
GENERIBVS IN O. DL	quando] r q G	quando si RG	si L	quando non] qñ in
q ñ corr. in K	vocc. quando — gurgulio gloss. visa Krehlio, quo teste in marg. add.			
Zwicc. 1, 2 Lips. 2 et m. rec. in Dresd., uncis inclusit Erl. 2	post uerbalia siue			
participialia vocc. masculina — uerbalia siue participialia om. HK	18 ut oratio —			
femina sunt add. g	actio] r accio R	interiectio conunctio R	19 emutant	
Rr	20 Carthago] r karthago AG	kartago a	charthago R	chartago HL
karthago .nis K	Carthaginis] r karthaginis G	kartaginis H	chartaginis RL	
cartaginis a	aelo	uligo .nis Kk	22 Amoris om. AD	add. d
dictae A	25 Statius] r statius thebaidos (tebaidos R)	libro RAHGLK	statius in	
libro thebaidos D	statius thebaidos libro III M	Stat. Theb. III 407	26 his-	
perii G	dinexo L			

p. 643 P.

p. 171. 72 K.

propria quoque inveniuntur feminina, quae apud Graecos in ω vel in $\omega\nu$ desinunt, ut 'Manto', 'Dido', 'Sappho', 'Ruscino', 'Bubo', et unum Latinum
 10 'Iuno' et appellativum in 'ro' unum, 'caro'. alia vero omnia masculina sunt, ut 'stellio', 'Anio', 'Cicero', 'Milo', 'Apollo', 'mango', 'praedo', 'ligo', 'carbo', 'sermo', 'quaternio', exceptis paucis communibus, quae
 communia esse tam ipsa natura quam exempla Graecorum nobis demonstrare possunt, apud quos vel communia vel mobilia haec inveniuntur, ut 'hic' et 'haec homo', $\delta \acute{\alpha}\nu\theta\rho\omega\pi\omicron\varsigma \kappa\alpha\iota \eta \acute{\alpha}\nu\theta\rho\omega\pi\omicron\varsigma$, 'hic' et 'haec latro', $\delta \lambda\rho\sigma\tau\eta\varsigma \kappa\alpha\iota \eta \lambda\rho\sigma\tau\eta\varsigma$. inveniuntur tamen ex his quaedam in a facientia
 femininum, ut 'leno lena'. Iuvenalis in II: 10

Aut apud Isiacaе potius sacraria lenae. |

'caupo' quoque 'caupona' facit, quod est tam taberna quam mulier, et ad imitationem Graecorum: 'leo laena' vel 'lea', 'draco dracaena', 'strabo straba'.

In u neutra sunt: 'cornu', 'genu', 'gelu'. 15

In c duo sunt neutra: 'hoc lac lactis' et 'altec allecis'.

In d neutra sunt: 'quid' vel 'quod' et 'aliud' - haec enim ratio nomina esse ostendit - et 'Bogud', nomen barbarum, quod Livius in centesimo quarto decimo declinavit Bogudis.

1 $\omega\nu$] r ON R WH A 2 mantuo Rr sapho GLK nuscino K nibo
 L uel bubo l bibo RDH Bito Sturzius opusc. p. 44. at Bubo, quae est librorum AGKI
 lectio, mutatione non eget: est enim haec urbs Lyciae 3 ** iuno K unum in
 ro L uero om. G 4 appollo AHGL appallo K margo L 6 natura ipsa D
 nobis demonstrant apud L 8 ω ANTPWITWOC H O ANTPWITWOC AK O ANTPPOC GL
 .O Π Η Θ OC
 ANTPWITWOC KAI NANETPWITW Rr ANEPPOC K ANTPPOC GL ANEPWITWOC H 9 ANCTHC
 9 Y HANCTHC
 DGK ANTEC A ANCTHC H AECTEC L O ANCTHC KAI HNCTHC Rr ANCTHC D AECTEC L
 I H
 ANCTEC G ANCTHC K ANCTEC A ANCTHC H quaedam feminina in a ut D 10 Iuv.
 sat. II 6, 489 11 Aut] ut A isiacae RDH istiacae A ipsiacae GLK uel isiacae g
 sacrariae K laenae r 12 tam add. h 13 emitationem K leana Rr
 leana GL lena K draco^o uel draca^o na Kk dracena RAH dracena uel draca GL 15 DE .v. D
 In V L ut cornu D genu genu¹ H genu gelu ueru D gelu genu ueru A

16 DE C. D (L?) Sunt duo in c D duo sunt K neutra sunt L ut hoc D
 haltec AHG haltec cis K hallecis DG halletis A haltec * is (t) H 17 DE
 NEVTRQ ET MASCVLINO IN D. et sic per sqq. terminationes titulos add. DL d duo
 neutra AD quid et quod G 18 Bogud] scripsi bogud bogudinis RAHGK bogud
 bogudis DLKk Livius] r libius RAHGK libyus D liuyus d Livii fragm. libro
 CXIII secundum Prisciani edd. assignavit Drakenborchius, Liv. t. XIV p. 795 ed.
 Stuttg., libro CXII coll. Prisc. lib. VI § 22 Weissenbornius t. VI p. 12 ed. Teubn.
 hoc loco centesimo (centissimo GK) quarto decimo (quartadecimo L XIII K) iteris
 exaratum tantum non omnes libri praebent; fragmenta infra laudata ad librum CXII
 pertinere et ipsa eorum argumenta et libri docent. Bogudis uero nomen etiam per a.
 46 vicissitudines in libro CXIII a Livio commemorari potuit, ut in variis fontibus utrum-
 que numerum Prisc. invenerit 19 bogudis declinavit K Bogudis] d bogudis D

p. 643. 44 P.

p. 172. 73 K.

In 'al' Latina neutra sunt omnia: 'tribunal', 'cervical', 'vectigal'.
excipitur unum monosyllabum masculinum, 'hic sal sa||lis'. Terentius
in eunucho:

†qui habet in se salem.

5 Sallustius in Iugurthino: neque salem neque alia gulae irri-
tamenta. inveniuntur tamen vetustissimi quidam etiam neutro genere hoc
protulisse. barbara in 'al' desinentia masculina sunt: 'Hannibal', 'Hiemp-
sal', 'Hasdrubal'.

In 'el' correptam neutri sunt generis, 'mél', 'fél', 'subtél', τὸ 11
10 κοῖλον τοῦ ποδός.

In 'el' productam barbara masculina inveniuntur: 'hic Michaél',
'Gabriél', 'hic Abél'.

In 'il' unum masculinum, 'pugil', unum femininum, 'Tanaquil',
unum commune, 'vigil', unum neutrum indeclinabile, 'nihil', quod per
15 apocopen, id est abscisionem extremae syllabae, ab eo, quod est 'nihilum',
factum est 'nihil'.

In 'ol' unum est masculinum, 'sol solis'.

In 'ul' quoque unum reperitur masculinum Latinum, 'consul', duo
communia, 'praesul', 'exul', et barbara, 'Suthul', 'Muthul'; et sunt pro-
20 pria, quae ideo quidam neutra | esse putaverunt, quod appellativis neutris
sunt coniuncta: 'oppidum Suthul'. sed melius est figurate sic esse appo-
sita dicere, ut si dicam 'mons Ossa' vel 'Tiberis flumen', quam quod

1 latina neutra sunt latina omnia L ut tribunal D
ceruicel K 2 Excipiuntur H Ter. eun. III 1, 10: Verbis saepe in se
transmónet qui habet salem (qui sal habet Bentleius) 3 eunocho K 4 in
se] ipse Ll 5 Sall. Iug. 89, 7 eugurthino G irritamenta gulae cum
libris Sallustianis GK 6 tamen] om. G tamen et AH vetustissimi (sic) H
neutra K 7 protullisse G ut hannibal AD annibal Rr hiemsal AL

8 Hasdrubal] rd hastrubal D hastrubas R 9 correpta RH suprel DL sabtel K
post subtél: subtilis sed non in usu. add. A ew R eo Hr 10 κοῖλον] r κοι-

λων RDGL κοι.λων A κολον H κολον K τοι G τοι Rr ewy H 11 pro-
ducta RA masculina barbara HL masculina inveniuntur barbara D inveniuntur
masculina K ut est hic D ut hic G michel Kk michael RAH 12 hic ga-
briel D gabrihel RA grabrihel H hic Abel] hic abiel G abiel K abael (i) L
***el H raphael h nechabel R nectabel r, cf. lib. VII § 30 13 ut pugil L

15 apocopen A apacopen LK est per abscisionem D est per extremae syllabae
abscisionem K abscissionem g extramae D nihililum R 16 factum nihil D
17 unum masculinum L ut sol A 18 reperitur] r repperitur RAHL

latinum masculinum reperitur D 19 exul (s) DG mathul K muthul R
20 neutri Rr 21 oppidum] r opidum RL ut oppidum A 22 si om. R
ossa L tyberis R tibris Kk flulum (flumen in mg.) K quam dicere quod
10*

p. 644. 45 P.

p. 173. 74 K.

neutri generis in 'ul' terminantia sint, et maxime, cum lingua Poenorum, quae Chaldaeae vel Hebraeae similis est et Syrae, non habeat genus neutrum.

In 'am' unum invenitur commune trium generum et utriusque numeri, 'hic' et 'haec' et 'hoc nequam'.

In 'im' quoque unum neutrum proprium, 'Cim', nomen vici, ut dicit Celsus. et barbara indeclinabilia non solum in 'am' et in 'im', sed in alias quoque literas terminant, in quas Latina vel Graeca nomina non solent desinere, ut 'Abraham', 'Ioachim', 'Loth', 'Ruth', 'Iacob', 'David', 'Balac'. sed haec nomina nulla regula Latina vel Graeca sunt moderanda, nisi si transferantur in aliquam declinabilem formam, quod quidam historici fecerunt, ut 'Abrahamus Abrahami'.

III 12 In 'um' neutra sunt omnia: 'templum', 'regnum', 'tectum'. inveniuntur tamen || apud comicos feminarum quoque propria, quae in hanc terminationem diminutionis sive adulationis amatoriae causa proferuntur, ut 'Glycerium', 'Philotium', 'Dorcium', 'Sophronium', 'Abrotonum', quae quamvis articulos habeant femininos, declinationem tamen et formam tam apud Latinos quam apud Graecos servant neutrorum.

In 'en' correptam a canendo composita masculina | sunt, ut 'cornicēn', 'fidicēn', 'tubicēn', 'tibicēn', quorum feminina quae sunt in usu a genetivo figurantur mutata 'is' in a: 'fidicinis fidicina', 'tibicinis tibicina'. alia vero omnia in 'en' desinentia correptam neutra sunt, ut 'hoc numēn', 'stamēn', 'solamēn', 'semēn', cuius nominativum etiam 'hoc seminium' antiqui protulisse inveniuntur. Plautus in milite glorioso:

ADGK^v 1 sint K maximae H paenorum RG 2 chaldaeae (a) R chaldaeae HAGL caldae DK uel add. k vel Hebraeae] uehebraeae A hebraeae DH
 ebraeae GLK^{uel} et Kk sire R sirae r syre A syrae G siriae in sireae mut. K
 4 commune inuenitur AH trium generum commune G 5 ut hic K 6
 quoque om. H vici] cui A 7 solum et in K 8 aliis quoque litteris D
 quoque litteras ex litteras quoque mut. R nomina add. l 9 solunt R habraham A
 iochim L ioacim GK iocob L 10 Balac] h balach D et in littera
 ni f. H nomina om. L 11 si] r om. RADHLK transferentur Rr formam
 declinabilem D 12 istorici Rr storici A abraamus Rr habramus A habrahmus a
 abraami Rr 14 tamen add. k feminearum L 15 diminutionis in marg.
 add. l sive] aut L adulationis GL et amatoriae L amatoriae G 16
 Glycerium] h glicerium DL glicerium G clycerium AH flotium R flocium AHR
 dorcium philocium D Dorcium] r dortium RA sofronium A sophroni-
 num Hh Abrotonum] h abrotonium RH afrotonum r abrotanum A abrotonium Kk
 abrothionum G habrotouum L 17 feminos L tamen et] g tam et G
 18 grecos quam apud latinos D 19 ut om. DL 20 tubicen tubicen fidicen D
 tubicen lificen quorum A 21 genitiuis A figurate (figurantur d) a genitiuis D
 a ut tubicen tibicina tibicinis (tibicinis tibicina d) fidicen fidicinis fidicina D fidi-
 cenis fidicēna tibicenis tibicēna K tibinis Hh 22 correpta RA 23 stamen L
 seminum RrAD seminum G 24 ut antiqui G. Plaut. mil. glor. III 2, 67 sq.